ПРОЕКТ

Договор
уступки права требования (цессии)

г. Москва                                                                              «___» ______________ 2025 года

Организатор торгов по продаже имущества должника Васильевой Светланы Владимировны (дата/место рождения: 26.04.1991, с. Тасеево Тасеевского р-на Красноярского края, СНИЛС 139-236-902 75, ИНН 243601390471, адрес регистрации: 660003, г. Красноярск, ул. Академика Павлова, д.38, кв. 37) финансовый управляющий Земцов Никита Вадимович (ИНН 683203862435, СНИЛС 159-650-954 12) - член Союз СРО "ГАУ" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: г. Казань, ул. Соловетских Юнг, д. 7, оф. 1004), действующий на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края р.ч. от 12.11.2024 г. по делу № А33-27451/2024, именуемый в дальнейшем «ЦЕДЕНТ», с одной стороны, и
_________, именуемая в дальнейшем «ЦЕССИОНАРИЙ», действующий (ая) на основании ________, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем.

Предмет договора

1.1. ЦЕДЕНТ уступает, а ЦЕССИОНАРИЙ принимает право требования ЦЕДЕНТА как участника долевого строительства по договору участия в долевом строительстве квартиры с условным номером 156 на земельном участке с Кадастровым номером 24:50:0600031:13769 Жилой дом № 1 объекта "Комплекс многоэтажных жилых домов с , инженерным обеспечением и многоуровневой автостоянкой в Кировском районе r. Красноярска. Мноrоэтажные жилые дома "1,2,3,4" (далее – Объект)
1.2. Право требования принадлежит на основании Договора № П1-117 долевого участия в строительстве многоквартирного дома от 13.10.2023.
1.3. ЦЕДЕНТ уступает, а ЦЕССИОНАРИЙ принимает право требования к Застройщику на ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.4. ЦЕССИОНАРИЙ обязуется принять указанное право требования и уплатить за него цену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.5. Право требования по Договору долевого участия передаются от ЦЕДЕНТА ЦЕССИОНАРИЮ в полном объеме, на тех же условиях, которые существовали к моменту перехода прав.
1.6. В соответствии со статьями 131, 389, 433 ГК РФ, настоящий договор уступки прав требования (цессии) по Договору долевого участия подлежит государственной регистрации, и считается заключенным с момента такой регистрации.
1.7. Право требования по Договору долевого участия является предметом залога, находящегося в залоге у БАНК ВТБ (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)  (ИНН 7702070139; ОГРН 1027739609391).
1.8. Сведения о наличии или об отсутствии обременений в отношении объекта, в том числе публичного сервитута отсутствуют.

Права и обязанности Сторон.

2.1. ЦЕДЕНТ обязан:
2.1.1. передать ЦЕССИОНАРИЮ все необходимые документы, удостоверяющие его права и обязанности по Договору долевого участия.
2.1.2. сообщить ЦЕССИОНАРИЮ иные сведения, имеющие значение для осуществления прав и исполнения обязанностей по Договору долевого участия;
2.1.3. письменно уведомить Застройщика в пятидневный срок с момента государственной регистрации настоящего договора о состоявшейся уступке прав требования по Договору долевого участия в строительстве.
2.2. ЦЕССИОНАРИЙ обязан:
2.2.1. исполнить обязательства по оплате цены за уступаемые права в соответствии с условиями настоящего договора;
2.2.2. нести расходы по государственной регистрации настоящего договора.
2.3. После подписания настоящего договора Стороны обязаны обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии с целью государственной регистрации настоящего договора.

Цена и порядок оплаты

3.1. Покупатель уплачивает ЦЕДЕНТУ цену в размере ___ (___) рублей ___ копеек по следующим реквизитам:
Банк получателя: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СОВКОМБАНК"
ИНН банка: 4401116480
БИК банка: 045004763
ОГРН банка: 1144400000425
К/с банка: 30101810150040000763
ФИО получателя: Васильева Светлана Владимировна
Счет получателя: 40817810550188755467

3.2. Задаток, ранее внесенный ЦЕССИОНАРИЕМ для участия в Торгах по реализации Объекта в размере ___ (___) рублей ___ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 3.1 Договора.
3.3. ЦЕССИОНАРИЙ обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ___ (___) рублей ___ копеек, путем перечисления на расчётный счет ЦЕДЕНТА, указанный в настоящем Договоре.
3.4. Обязанность ЦЕССИОНАРИЯ по оплате Объекта считается исполненной с момента зачисления на счет ЦЕДЕНТА суммы, указанной в п. 3.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 3.2 Договора Задатка.
3.5. В случае неоплаты полной стоимости имущества по договору в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора, настоящий договор расторгается и имущество считается непроданным. В данном случае задаток не возвращается.

Ответственность Сторон

     	4.1. За нарушение условий настоящего договора, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. ЦЕДЕНТ отвечает перед ЦЕССИОНАРИЕМ за недействительность переданных ему прав, но не отвечает за неисполнение Договора долевого участия Застройщиком.
4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством.

Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
6.2. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение трех рабочих дней.
6.4. В течение срока действия настоящего договора в него могут вноситься изменения и дополнения по взаимному согласию Сторон. Изменения и дополнения настоящего договора считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Адреса и подписи Сторон

	ЦЕДЕНТ:
	 ЦЕССИОНАРИЙ:

	Финансовый управляющий

Земцов Никита Вадимович (ИНН 683203862435, СНИЛС 159-650-954 12) - член Союз СРО "ГАУ" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: г. Казань, ул. Соловетских Юнг, д. 7, оф. 1004)

Должник:
Васильева Светлана Владимировна (дата/место рождения: 26.04.1991, с. Тасеево Тасеевского р-на Красноярского края, СНИЛС 139-236-902 75, ИНН 243601390471, адрес регистрации: 660003, г. Красноярск, ул. Академика Павлова, д.38, кв. 37)

	Финансовый управляющий

________________________ Земцов Н.В.

________________________
_______________________ ЦЕДЕНТ		________________________ ЦЕССИОНАРИЙ

3
_______________________ ЦЕДЕНТ		________________________ ЦЕССИОНАРИЙ